
41Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.170

50.397.390/0001-53 - SAFELAB CIENTÍFICA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. Valor Total: R$ 3.432,10.
Item nº 17 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
50.397.390/0001-53 - SAFELAB CIENTÍFICA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. Valor Total: R$ 407,70.
Item nº 18 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
50.397.390/0001-53 - SAFELAB CIENTÍFICA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. Valor Total: R$ 8.550,00.
Item nº 19 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
50.397.390/0001-53 - SAFELAB CIENTÍFICA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. Valor Total: R$ 273,67.
Item nº 20 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
50.397.390/0001-53 - SAFELAB CIENTÍFICA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. Valor Total: R$ 292,39.
Item nº 21 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
50.397.390/0001-53 - SAFELAB CIENTÍFICA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. Valor Total: R$ 371,59.
Item nº 22 - Situação: Fracassado.
Item nº 23 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
50.397.390/0001-53 - SAFELAB CIENTÍFICA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. Valor Total: R$ 2.550,00.
Item nº 24 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
50.397.390/0001-53 - SAFELAB CIENTÍFICA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. Valor Total: R$ 76,29.

Deusny Aparecido Silva Filho - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#422283#41#490151/>

Protocolo 422283
<#ABC#422293#41#490162>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 135/2023
Às 09:22 horas do dia 27 de novembro de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202300007052499, Pregão 135/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote único - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
30.862.228/0001-51 - POPMED MEDICINA E SAUDE LTDA. Valor 
Total: R$ 387.000,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#422293#41#490162/>

Protocolo 422293

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#422415#41#490295>

Extrato da Portaria n.º 499/2023 - O DELEGADO-GERAL DA 
POLÍCIA CIVIL, no uso das atribuições previstas no artigo 19, inciso 
XI, da Lei estadual nº 16.901, de 26 de janeiro de 2010, com fulcro 
no artigo 41, §4º, da Constituição Federal, bem como na Seção VI 
do Capítulo I, da Lei estadual n.º 20.756, de 28 de janeiro de 2020, 
e no Decreto n.º 8.940, de 17 de abril de 2017, que regulamenta 
a avaliação especial de desempenho do servidor público civil em 
estágio probatório na Administração Pública direta, autárquica e 
fundacional do Poder Executivo, Considerando o que consta no 
processo n.º 202300007091283, notadamente o Parecer Conclusivo 
da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho remetidos por 
meio do Ofício n.º 92255/2023 (evento n.º 53564959), da Divisão 
de Acompanhamento de Estágio Probatório da Superintendência de 
Correições e Disciplina da Polícia Civil, e, ainda, o Despacho n.º 
15884/2023 (evento n.º 54003290) deste Gabinete, resolve: Art. 1º  
Considerar homologado, nos termos do art. 23, inciso V, do Decreto 
estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o Parecer Conclusivo da 
Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, para considerar 
o servidor público JOAO PAULO FERREIRA MENDES, inscrito 
no CPF n.º XXX.880.751-XX, ocupante do cargo de Delegado de 
Polícia Substituto, APTO à aquisição da estabilidade a partir de 09 
de outubro de 2023. Art. 3º Determinar o envio de cópia deste ato 
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Polícia 
Civil e à Divisão de Acompanhamento de Estágio Probatório da 
Superintendência de Correições e Disciplina da Polícia Civil, para 
conhecimento e devidos registros; e à Secretaria de Estado da 
Administração, para conhecimento. Art. 3º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. 
Goiânia, 22 de novembro de 2023. ANDRÉ GUSTAVO CORTEZE 
GANGA
Delegado-Geral da Polícia Civil
<#ABC#422415#41#490295/>

Protocolo 422415

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#422102#41#489939>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
061/2023

Às 08:00 horas do dia 27 de novembro de 2.023, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo 
202300002086049, Pregão 061/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº 1 - Contratação Hospital Veterinário
Situação: ADJUDICADO
Homologado à 
empresa:

23.701.217/0001-24 - CEIV CONSULTORIO 
DE ESPECIALIDADES LTDA

Valor Total: R$ 29.813,30

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#422102#41#489939/>

Protocolo 422102

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#422100#41#489936>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO

ESTADO DE GOIÁS
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE COMUNICAÇÃO DE TERMO ADITIVO
Objeto: A presente publicação tem o objetivo de comunicar 

que os Vigilantes Penitenciários - Contrato Temporário, abaixo 
relacionados, tiveram seus contratos prorrogados, conforme a data 

de Vencimento abaixo:

Nº NOME CPF INICO TERMINO
1 FRANCISCO 

CONCEIÇÃO DE 
OLIVEIRA

709.387.841-
53

3/10/2022 3/10/2025

2 RAFAEL DA SILVA DIAS 830.814.702-
00

13/10/2022 13/10/2025

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO
Policial Penal / Diretor-Geral de Administração Penitenciária

<#ABC#422100#41#489936/>

Protocolo 422100
<#ABC#422384#41#490265>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO

ESTADO DE GOIÁS
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA

EXTRATO DE COMUNICAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIO.
Objeto: A presente publicação tem o objetivo de comunicar os 
Contratos Temporários abaixo Relacionados, assinados em 

novembro/2023.

Nº NOME CPF INÍCIO PROCESSO
1 LEONARDO EUGENIO ROCHA 

LIMA
019.039.371-

83
8/11/2023 5186434-

95.2021
2 MARCIO HIPOLITO FARIAS DE 

SOUSA
900.251.801-

34
1/11/2023 5071992-

24.2018

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO
Policial Penal / Diretor-Geral de Administração Penitenciária

<#ABC#422384#41#490265/>

Protocolo 422384

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5622d46e

danilo.erp
Realce


